
Rangliste 
 

 



Rangliste Siegertiere Braunvieh

Braunvieh:Miss Genetik Sponsor:  Braunvieh Schweiz, Zug
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 35 SONJA-ET CH 120.1492.4103.3 28.06.2019 AMIR Abt Hugo Rottenschwil

Braunvieh:Juniorchampion 1. Laktation Sponsor:  Braunvieh Aargau
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 23 BOLLY CH 120.1538.8593.3 28.08.2020 BRICE-ET Hofstetter Elmar Oberentfelden

2 18 BETTY CH 120.1598.6883.1 30.06.2021 BARCA Furrer Daniel Waldhäusern

3 14 ALESSANDRA CH 120.1634.5011.4 12.09.2021 HOLDRIO Hofstetter Elmar Oberentfelden

4 16 SINAIA CH 120.1578.8258.7 21.08.2021 ALDO SG-ET Abt Hugo Rottenschwil

Braunvieh:Champion Sponsor:  Braunvieh Schweiz, Zug
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 51 BADA-BOOM CH 120.1303.6826.8 11.11.2016 BLOOMING-ET GG Oswald Christian + Samuel Küttigen

2 32 PHOENIX-ET CH 120.1554.2400.0 10.08.2020 PHIL GG Oswald Christian + Samuel Küttigen

3 39 BRANDY CH 120.1442.1218.2 21.08.2018 SALOMON Stocker Andreas Boswil

35 SONJA-ET CH 120.1492.4103.3 28.06.2019 AMIR Abt Hugo Rottenschwil

45 DALINA-ET CH 120.1307.4189.4 04.01.2017 BLOOMING-ET Abt Hugo Rottenschwil

52 BAVARIA CH 120.1140.7785.8 07.11.2014 BIG STAR Rüttimann Benno Abtwil



Rangliste Siegertiere Holstein

HO / RH: Juniorchampion 1. Laktation Sponsor:  Holstein Aargau
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 121 ADA CH 120.1627.1572.6 12.12.2021 Delta-Lambda Käser Stefan Oberflachs

2 128 BIBI LU 3.1815.1126.8 29.09.2021 Mirand Meier Heinz Kyburg

3 113 CORVETTE CH 120.1634.9245.9 06.02.2022 Crush Bürkli Ueli Muri

114 GENISSA CH 120.1649.7767.2 21.01.2022 Showking Ender Andreas+Thomas Kallern

119 DOMINA CH 120.1634.9221.3 18.12.2021 Domino Bürkli Ueli Muri

134 GUINNESS CH 120.1649.7743.6 21.06.2021 Chief Ender Andreas+Thomas Kallern

Holstein: Champion Sponsor:  Holstein Switzerland, Posieux
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 165 AURORA CH 120.1486.7930.1 14.11.2019 Hotspot Ender Andreas+Thomas Kallern

2 156 GLORENA CH 120.1520.8874.8 20.08.2020 Royalcrush Ender Andreas+Thomas Kallern

3 157 LIMONE CH 120.1581.1027.6 11.07.2020 Crushabull Emmenegger Sepp Waltenschwil

142 GENEVIEVE CH 120.1594.4206.2 16.02.2021 Genie Bürkli Ueli Muri

143 SEGNORITA CH 120.1594.4204.8 12.02.2021 Sidekick Bürkli Ueli Muri

169 LADY CH 120.1519.2152.7 23.08.2019 Army Oswald Christian + Samuel Küttigen

175 REBECCA CH 120.1436.7807.1 19.06.2018 Devour Grossenbacher Fabian + Christine Zofingen

178 GLENNIA CH 120.1393.8607.2 30.12.2017 Goldwyn Meyer Roman Uezwil

182 DAISY CH 120.1318.7052.4 02.10.2016 Kingboy Meier Heinz Kyburg

185 BOUNTY CH 120.1228.3118.3 12.12.2015 Smarakt Wolleb Ueli Lupfig



Rangliste Siegertiere Red Holstein

Red Holstein: Champion Sponsor:  swissherdbook Zollikofen
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 174 rot DARVIDA CH 120.1423.9938.0 31.08.2018 Incredibull Bürkli Ueli Muri

2 167 rot IRIS CH 120.1518.7124.2 19.09.2019 Bad Bürkli Ueli Muri

3 154 rot ALBA CH 120.1541.5537.0 04.09.2020 Atomic Ender Andreas+Thomas Kallern

152 rot TYROLIA CH 120.1512.5920.0 15.10.2020 Brenaco Bürkli Ueli Muri

163 rot MELINA CH 120.1496.0761.7 30.01.2020 Crown Heim Gregor Mühlau

173 rot SWEET-LAD-
ET CH 120.1451.0114.0 19.10.2018 Jackpot Belser Marcel Wölflinswil

184 rot FELINA CH 120.1253.5585.3 26.12.2015 Pajero Bürkli Ueli Muri

183 rot RIA CH 120.1277.7580.2 26.03.2016 Kanak Heim Gregor Mühlau



Rangliste Braunvieh Aargauer Eliteschau 2024

Kategorie 1: Rinder Sponsor: Braunvieh Aargau
Rang Kat.-Nr. TVD-Nummer Name Rind geboren Vater Besitzer Vorname Ort

1 9 CH 120.1663.2445.0 BALISTA 29.05.2022 BENDER-ET Huber Hanspeter Boswil

Vorführer Huber Manuel

2 8 CH 120.1661.0717.6 WHITNEY 25.06.2022 JJ-P Strebel Markus Sarmenstorf

Vorführer Strebel David

3 6 CH 120.1675.7845.6 SULEIKA 28.09.2022 VISOR P Gauch Cyrill Bettwil

Vorführer Gauch Florian

4 2 CH 120.1724.2549.3 JAVITA P 23.03.2023 JJ-P Huber Hanspeter Boswil

Vorführerin Huber Nadia

5 4 CH 120.1617.8803.5 SELMA 27.12.2022 BELLBOY Zimmermann Beat Fisibach

Vorführer Zimmermann Enea

6 1 CH 120.1724.2550.9 DARIA 31.03.2023 DOBRY BYK-ET Huber Hanspeter Boswil

Vorführer Huber Fabian

7 7 CH 120.1617.8789.2 FERAYA 15.09.2022 MANE SG-ET Zimmermann Beat Fisibach

Vorführerin Zimmermann Kaija

8 3 CH 120.1675.7858.6 TANYA 07.02.2023 JINXER Gauch Cyrill Bettwil

Vorführerin Gauch Svea

9 5 CH 120.1617.8793.9 FLUFFY 01.11.2022 OPTIMAL-ET Zimmermann Beat Fisibach

Vorführerin Suter Lara



Kategorie 2: Kühe 1. Laktation Sponsor: Granovit AG, Kaiseraugst
Rang Kat.-Nr. TVD-Nummer Name Kuh geboren Vater Besitzer Vorname Ort

1 14 CH 120.1634.5011.4 ALESSANDRA 12.09.2021 HOLDRIO Hofstetter Elmar Oberentfelden

2 16 CH 120.1578.8258.7 SINAIA 21.08.2021 ALDO SG-ET Abt Hugo Rottenschwil

3 11 CH 120.1555.4966.6 BARCA 23.10.2021 BENDER-ET Rüttimann Benno Abtwil

4 15 CH 120.1643.2783.5 WENDY 23.08.2021 BARCA Strebel Markus Sarmenstorf

5 12 CH 120.1634.0602.9 LIORA-ET 03.10.2021 O MALLEY Furrer Daniel Waldhäusern

1

Kategorie 3: Kühe 1. Laktation Sponsor: H.W. Schaumann AG, Langenthal
Rang Kat.-Nr. TVD-Nummer Name Kuh geboren Vater Besitzer Vorname Ort

1 23 CH 120.1538.8593.3 BOLLY 28.08.2020 BRICE-ET Hofstetter Elmar Oberentfelden

2 18 CH 120.1598.6883.1 BETTY 30.06.2021 BARCA Furrer Daniel Waldhäusern

3 19 CH 120.1566.4851.1 DORIE 19.05.2021 DOBRY BYK-ET Stocker Andreas Boswil

4 17 CH 120.1555.4961.1 CANDRIA 07.08.2021 CADENCE-ET Rüttimann Benno Abtwil

23

Schöneuter

Schöneuter



Kategorie 4: Kühe 2. & 3. Laktation Sponsor: Kroni AG Mineralstoffe, Altstätten
Rang Kat.-Nr. TVD-Nummer Name Kuh geboren Vater Besitzer Vorname Ort

1 32 CH 120.1554.2400.0 PHOENIX-ET 10.08.2020 PHIL GG Oswald Christian +
Samuel Küttigen

2 35 CH 120.1492.4103.3 SONJA-ET 28.06.2019 AMIR Abt Hugo Rottenschwil

3 36 CH 120.1442.0974.8 LISA 22.04.2019 LENNOX Rüttimann Benno Abtwil

4 33 CH 120.1437.9281.4 BELLA 03.06.2020 BENDER-ET Huber Hanspeter Boswil

5 31 CH 120.1604.3923.5 CHIARA 10.12.2020 CANYON Huber Hanspeter Boswil

6 34 CH 120.1539.5967.2 LAURA 26.01.2020 LEVI SG-ET Furrer Daniel Waldhäusern

32

Kategorie 5: Kühe 3. - 5. Laktation Sponsor: UFA AG, Sursee / Landi's Aargau
Rang Kat.-Nr. TVD-Nummer Name Kuh geboren Vater Besitzer Vorname Ort

1 39 CH 120.1442.1218.2 BRANDY 21.08.2018 SALOMON Stocker Andreas Boswil

2 45 CH 120.1307.4189.4 DALINA-ET 04.01.2017 BLOOMING-ET Abt Hugo Rottenschwil

3 40 CH 120.1368.4023.2 VERNI 03.04.2018 ALINO Hofstetter Elmar Oberentfelden

4 43 CH 120.1314.9741.7 KELLY 27.07.2017 BLOOMING-ET Hofstetter Elmar Oberentfelden

5 41 CH 120.1255.0637.8 BLANCA 10.12.2017 BLOOMING-ET Huber Hanspeter Boswil

6 37 CH 120.1423.2935.6 ZETTI 28.12.2018 GATTUSO Zimmermann Beat Fisibach

45

Schöneuter

Schöneuter



Kategorie 6: Lebensleistungskategorie Sponsor: A. Amgarten AG, Wislikofen
Rang Kat.-Nr. TVD-Nummer Name Kuh geboren Vater Besitzer Vorname Ort

1 51 CH 120.1303.6826.8 BADA-BOOM 11.11.2016 BLOOMING-ET GG Oswald Küttigen

2 52 CH 120.1140.7785.8 BAVARIA 07.11.2014 BIG STAR Rüttimann Benno Abtwil

3 54 CH 120.1048.8373.5 GINA 31.10.2012 GLENN-ET Stocker Andreas Boswil

4 53 CH 120.0686.6735.8 SALOME 01.01.2014 SALOMON Rüttimann Benno Abtwil



Rangliste HO / RH / SF Aargauer Eliteschau 2024
Kategorie 11: Rinder Sponsor: Anderegg Lohnunternehmen, Birr
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 105 GERMAINE CH 120.1703.5052.0  04.01.2023 Genie Bürkli Ueli Muri

Vorführerin Bürkli Lilly
2 104 HAVANNA CH 120.1767.0517.1  06.03.2023 Haniko Bürkli Ueli Muri

Vorführerin Bürkli Valerie
3 103 ANGEL CH 120.1411.1464.9  25.03.2023 Spirit Hurschler Thomas Zeihen

Vorführerin Märki Bettina
4 101 BRIGITTA CH 120.1773.3614.5  02.07.2023 Showlight Käser Stefan Oberflachs

Vorführer Ochsner Janic
5 106 RICARDA CH 120.1690.1983.4 27.12.2022 Doral Spuhler Fred Wislikofen

Vorführer Spuhler Fabian
6 108 VICKY CH 120.1701.8248.0 03.08.2022 Piazza Kuhn Stefan Wil

Vorführerin Kuhn Linda
7 107 ELEKTRIK DE 7.7128.7834.8 31.10.2022 Max Meier Heinz Kyburg

Vorführerin Pünter Seraina



Kategorie 12: Kühe 1. Laktation Sponsor: GLB Aargau, Scherz
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 113 CORVETTE CH 120.1634.9245.9  06.02.2022 Crush Bürkli Ueli Muri

2 114 GENISSA CH 120.1649.7767.2  21.01.2022 Showking Ender Andreas+ThomasKallern

3 115 TITANIC CH 120.1634.9244.2  20.01.2022 Tantum Bürkli Ueli Muri

4 112 ESPRIT CH 120.1627.1589.4  21.02.2022 Showking Käser Stefan Oberflachs

5 116 CLOE CH 120.1639.5420.9  16.01.2022 Chief Bürkli Ueli Muri

6 111 PAPRIKA CH 120.1636.0170.7 22.02.2022 Adorable Villiger Lukas & Mathilde Alikon

7 117 JAIRA CH 120.1676.6090.8 13.01.2022 Speedup Belser Marcel Wölflinswil

8 118 BEDELIA CH 120.1653.7190.5  25.12.2021 Hanans Meier Heinz Kyburg

113

Kategorie 13: Kühe 1. Laktation Sponsor: Landi Wasserschloss, Gebenstorf
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 121 ADA CH 120.1627.1572.6  12.12.2021 Delta-LambdaKäser Stefan Oberflachs

2 119 DOMINA CH 120.1634.9221.3  18.12.2021 Domino Bürkli Ueli Muri

3 125 ATHENA CH 120.1634.9229.9  05.11.2021 A2p2 Bürkli Ueli Muri

4 126 GINA 26.10.2021 Mirand Belser Marcel Wölflinswil

5 123 CUBA 29.11.2021 Chief Märki Bettina Bözberg

6 122 ELODIA CH 120.1649.7761.0  29.11.2021 Fitz Ender Andreas+ThomasKallern

7 124 MERYL CH 120.1592.7790.9  24.11.2021 Mirand Meyer Roman Uezwil

8 120 MIMI CH 120.1627.1573.3  17.12.2021 Alligator Käser Stefan Oberflachs

121

Schöneuter

Schöneuter

CH 120.1640.5697.1

CH 120.1629.7249.5



Kategorie 14: Kühe 1. Laktation Sponsor:  Lely Center, Härkingen
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 128 BIBI LU 3.1815.1126.8 29.09.2021 Mirand Meier Heinz Kyburg

2 134 GUINNESS CH 120.1649.7743.6  21.06.2021 Chief Ender Andreas+ThomasKallern

3 130 TAMMY CH 120.1649.7749.8  22.08.2021 Sidekick Ender Andreas+ThomasKallern

4 135 NESSA CH 120.1611.5348.2  01.05.2021 Haniko Meier Heinz Kyburg

5 133 KALIA CH 120.1600.7369.9  08.08.2021 Delta-LambdaMeier Heinz Kyburg

6 132 SAN FRANCISCO  CH 120.1634.9213.8  13.08.2021 Swingman Bürkli Ueli Muri

7 129 ABELLE SG-ET CH 120.1645.0114.3 14.09.2021 Taos Belser Marcel Wölflinswil

8 127 MOANA CH 120.1653.7158.5  02.10.2021 Logidtics Meier Heinz Kyburg

128

Kategorie 15: Kühe 2. Laktation Sponsor:  Meier's Holstein, Kyburg
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 142 GENEVIEVE CH 120.1594.4206.2  16.02.2021 Genie Bürkli Ueli Muri

2 143 SEGNORITA CH 120.1594.4204.8  12.02.2021 Sidekick Bürkli Ueli Muri

3 147 VELSA SG CH 120.1590.8604.4  16.01.2021 Showking Hurschler Thomas Zeihen

4 146 ATLANTA CH 120.0543.2354.1 26.01.2021 Son Hotline Senn Hansueli Asp

5 149 DORINA CH 120.1565.6414.9  20.12.2020 Fon Doo Meier Heinz Kyburg

6 141 MERVEILLE CH 120.1555.3581.2 02.03.2021 Mirand Villiger Lukas & Mathilde Alikon

7 148 SILVESTER CH 120.1594.4196.6  01.01.2021Awesome Bürkli Ueli Muri

8 145 DOREEN CH 120.1611.5307.9  26.01.2021 Armagedon Meier Heinz Kyburg

9 144 KEEVA CH 120.1411.1460.1  11.02.2021 Mirand Hurschler Thomas Zeihen

142

Schöneuter

Schöneuter



Kategorie 16: Kühe 2. & 3. Laktation Sponsor:  Schweizer Bauer, Bern
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 156 GLORENA CH 120.1520.8874.8 20.08.2020 Royalcrush Ender Andreas+ThomasKallern

2 154 ALBA CH 120.1541.5537.0  04.09.2020 Atomic Ender Andreas+ThomasKallern

3 152 TYROLIA CH 120.1512.5920.0  15.10.2020 Brenaco Bürkli Ueli Muri

4 157 LIMONE CH 120.1581.1027.6  11.07.2020 Crushabull Emmenegger Sepp Waltenschwil

5 158 ARABELLA CH 120.1535.5880.6  01.07.2020 Swingman Bürkli Ueli Muri

6 161 SAMUELA CH 120.1520.6182.6 17.03.2020 Alesio Spuhler Fred Wislikofen

7 159 BARBI CH 120.1565.6356.2  01.06.2020 Artist Meier Heinz Kyburg

8 153 DEBBY-ET CH 120.1572.3434.8 15.09.2020 Musa Belser Marcel Wölflinswil

154

Kategorie 17: Kühe 2. & 3. Laktation Sponsor:  Tierklinik 24, Staffelbach
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 165 AURORA CH 120.1486.7930.1 14.11.2019 Hotspot Ender Andreas+ThomasKallern

2 167 IRIS CH 120.1518.7124.2  19.09.2019 Bad Bürkli Ueli Muri

3 169 LADY CH 120.1519.2152.7 23.08.2019 Army Oswald Christian +
Samuel Küttigen

4 162 OKINAWA CH 120.1520.8860.1  27.02.2020 Sidekick Ender Andreas+ThomasKallern

5 168 PRALINE CH 120.1493.3094.2 06.09.2019 Bad Villiger Lukas & Mathilde Alikon

6 166 KALAHARI-ET CH 120.1486.7925.7 21.09.2019 Moemoney Belser Marcel Wölflinswil

7 170 TOBLERONE CH 120.1483.9344.3  30.07.2019 Silvio Emmenegger Sepp Waltenschwil

8    163 MELINA CH 120.1496.0761.7 30.01.2020 Crown Heim Gregor Mühlau

169

Schöneuter

Schöneuter



Kategorie 18: Kühe 3. & 4. Laktation Sponsor:  Vianco AG, Lupfig
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 174 DARVIDA CH 120.1423.9938.0  31.08.2018 Incredibull Bürkli Ueli Muri

2 175 REBECCA 19.06.2018 Devour Grossenbache
r

Fabian +
Christine Zofingen

3 173 SWEET-LADY 19.10.2018 Jackpot Belser Marcel Wölflinswil

4 178 GLENNIA CH 120.1393.8607.2  30.12.2017 Goldwyn Meyer Roman Uezwil

5 172 KEELA CH 120.0543.2350.3  14.02.2019 Power Hurschler Thomas Zeihen

6 179 O'KATINKA CH 120.1268.3138.7  22.10.2017 Solomon Meier Heinz Kyburg

7 176 NIKI CH 120.1411.1537.0  29.05.2018 Kingpin Brändle Markus Seengen

174

Kategorie 19: LebensleistungskategorieSponsor:  OK Junior Expo Aargau
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 184 FELINA CH 120.1253.5585.3  26.12.2015 Pajero Bürkli Ueli Muri

2 182 DAISY CH 120.1318.7052.4  02.10.2016 Kingboy Meier Heinz Kyburg

3 185 BOUNTY 12.12.2015 Smarakt Wolleb Ueli Lupfig

4 183 RIA 26.03.2016 Kanak Heim Gregor Mühlau

5 186 NORA 20.09.2015 Addiction Grossenbacher Fabian +
Christine Zofingen

6 181 KIRA CH 120.1319.6561.9   27.12.2016 Kerrigan Käser Stefan Oberflachs

184

Schöneuter

Schöneuter

CH 120.1205.8045.8

CH 120.1451.0114.0

CH 120.1228.3118.3

CH 120.1277.7580.2



Kategorie 21: Swiss Fleckvieh Sponsor: swissherdbook, Zollikofen
Rang Kat.-Nr. Name Kuh TVD-Nummer geboren Vater Name Vorname Ort

1 206 MARA 31.12.2018 Gido Wiederkehr Felix Rudolfstetten

2 204 SUNNY 13.08.2020 Florino Kuhn Stefan Wil AG

3 201 FALK 12.10.2021 Frisco Wiederkehr Felix Rudolfstetten

4 202 ROWA 26.09.2021 Star Kuhn Stefan Wil AG

5 205 FLAVIA 23.08.2019 Swindal Hirschi Beat Böttstein

6 203 FLORINA 10.02.2021 Florino Kuhn Stefan Wil AG

7 207 FELICITAS 27.12.2017 Timo Jegge Stefan Kaisten

206Schöneuter

CH 120.1293.4638.3

CH 120.1590.4782.8

CH 120.1440.4080.8

CH 120.1590.4759.4

CH 120.1345.4250.3

CH 120.1508.3843.7

CH 120.1599.4780.2
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